[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.08.2021 № ПОС.03-1644/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения о смотровой
комиссии по рассмотрению и оценке заявок
на участие в региональном этапе всероссийского
конкурса «Российская организация высокой
социальной эффективности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 N 446-п «О проведении регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить положение о смотровой комиссии по рассмотрению  и оценке заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав смотровой комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 15.02.2012                   № 107 «Об утверждении положения о смотровой комиссии по рассмотрению материалов муниципального (отборочного) тура регионального этапа Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»;
- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 06.08.2015                   № ПОС.03-1207/15 «О внесении изменений в постановление Администрации                г. Переславля-Залесского от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении положения о смотровой комиссии по рассмотрению материалов муниципального (отборочного) тура регионального этапа Всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности».
4. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.

Глава города Переславля-Залесского                                                    И.Е. Строкинова

         Приложение № 1
         УТВЕРЖДЕНО
         постановлением Администрации
         города Переславля-Залесского
                                                               от 23.08.2021 № ПОС.03-1644/21

Положение
о смотровой комиссии по рассмотрению  и оценке заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»

[bookmark: sub_1001]1. Смотровая комиссия по рассмотрению и оценке заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности" (далее – смотровая комиссия) создается с целью рассмотрения и оценки заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» и подведения итогов муниципального (отборочного) тура конкурса.
[bookmark: sub_1002]2. Смотровая комиссия руководствуется в своей деятельности распоряжением Правительства РФ от 4 марта 2009 г. № 265-р, постановлением Правительства Ярославской области от 1 июля 2010 г. N 446-п «О проведении регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.
[bookmark: sub_1003]3. Смотровая комиссия осуществляет следующие функции:
проводит работу по рассмотрению и оценке заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» в целях определения победителей и призеров муниципального (отборочного) тура конкурса;
номинирует победителей, призеров и отдельных участников муниципального (отборочного) тура конкурса для участия в областном туре регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности».
[bookmark: sub_1005]4. В состав смотровой комиссии входят представители Администрации города Переславля-Залесского и ее отраслевых (функциональных) органов, объединения работодателей и объединения профсоюзов.
[bookmark: sub_1006]5. Руководство работой смотровой комиссии осуществляется председателем смотровой комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя смотровой комиссии.
[bookmark: sub_1007]6. Председатель смотровой комиссии:
определяет дату и время проведения заседания смотровой комиссии;
проводит заседание смотровой комиссии или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума;
в случае необходимости поручает проведение заседания смотровой комиссии своему заместителю в установленном порядке;
дает поручения членам смотровой комиссии, связанные с ее деятельностью;
осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1008]7. Организационно-техническое обеспечение работы смотровой комиссии осуществляется секретарем смотровой комиссии.
Секретарь смотровой комиссии:
обеспечивает подготовку заседания смотровой комиссии и участие членов смотровой комиссии в ее заседании;
оформляет протоколы.
[bookmark: sub_1009]8. Заседания смотровой комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания смотровой комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
[bookmark: sub_1010]9. Решения смотровой комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов смотровой комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председателем и членами смотровой комиссии, присутствовавшими на заседании. Протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» оформляются в течение двух рабочих дней со дня вскрытия конвертов с заявками. Протоколы рассмотрения и оценки заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»,  оформляются в течение пятнадцати рабочих дней со дня рассмотрения и оценки заявок.
Мнение председателя смотровой комиссии при равенстве голосов членов смотровой комиссии является решающим.
[bookmark: sub_1012]10. Документация по вопросам, связанным с работой смотровой комиссии, хранится в Управлении социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского.

         Приложение № 2
         УТВЕРЖДЕН
         постановлением Администрации
         города Переславля-Залесского
                                                               от 23.08.2021 № ПОС.03-1644/21

Состав
смотровой комиссии по рассмотрению  и оценке заявок на участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»

1. Эппель Т.А. – заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, председатель смотровой комиссии.
2. Тарасова Н.М. - начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя смотровой комиссии.
3. Бушуева Е.А. – главный специалист отдела по социальным вопросам Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского, секретарь смотровой комиссии.
4. Бурцева Н.Г. – исполнительный директор союза «Совет директоров – объединение работодателей».
5. Ананьина Г.В. – председатель межотраслевого координационного Совета организаций профсоюзов г. Переславля-Залесского.
6. Медушевская О.В. – начальник отдела по социальным вопросам Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского.

image1.wmf